ПРАВИТЕЛЬСТВО УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 5 ноября 2014 г. N 425

О ПОРЯДКЕ УТВЕРЖДЕНИЯ ТАРИФОВ НА СОЦИАЛЬНЫЕ УСЛУГИ,

ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(В редакции постановления Правительства УР от 09.07.2018 N 280)

В соответствии с пунктом 11 статьи 8 Федерального закона от 28 декабря 2013 года

N 442-ФЗ "Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации"

Правительство Удмуртской Республики постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Порядок утверждения тарифов на социальные услуги,

предоставляемые на территории Удмуртской Республики.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2015 года.

Председатель Правительства

Удмуртской Республики

В.А.САВЕЛЬЕВ

Утвержден

постановлением

Правительства

Удмуртской Республики

от 5 ноября 2014 г. N 425

ПОРЯДОК

УТВЕРЖДЕНИЯ ТАРИФОВ НА СОЦИАЛЬНЫЕ УСЛУГИ,

ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫЕ

НА ТЕРРИТОРИИ УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(В редакции постановления Правительства УР от 09.07.2018 N 280)

1. Тарифы на социальные услуги, предоставляемые на территории Удмуртской

Республики, утверждаются Министерством социальной политики и труда Удмуртской

Республики на основании подушевых нормативов финансирования социальных услуг,

рассчитанных с учетом Методических рекомендаций по расчету подушевых нормативов

финансирования социальных услуг, утвержденных в соответствии с пунктом 2 части 1

статьи 7 Федерального закона от 28 декабря 2013 года N 442-ФЗ "Об основах социального

обслуживания граждан в Российской Федерации".

(в ред. постановления Правительства УР от 09.07.2018 N 280)

2. Тарифы на социальные услуги, предоставляемые на территории Удмуртской

Республики, применяются при предоставлении социальных услуг государственными

организациями социального обслуживания Удмуртской Республики.

3. Тарифы на социальные услуги, предоставляемые на территории Удмуртской

Республики, утверждаются в отношении социальных услуг, включенных в перечень

социальных услуг, предоставляемых поставщиками социальных услуг в Удмуртской

Республике, установленный законом Удмуртской Республики.

4. Тарифы на социальные услуги, предоставляемые на территории Удмуртской

Республики, утверждаются не позднее 15 декабря текущего года на очередной

календарный год.